
 

Městský úřad 

Štramberk 
 

Stavební úřad 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

telefon: (+420) 558 840 600, web: www.stramberk.cz 

 
Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 

 
Ze dne: 28.06.2023 
Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 
Sp. zn.: 555/2023 
  
Vyřizuje: Ing. arch. Marika Hanke 
Telefon: 558840611 
Fax: 558 849 040 
E-mail: marika.hanke@stramberk.cz 
Datum: 4. prosince 2023 

Veřejná vyhláška 

Územní rozhodnutí 

Výroková část: 

Dne 28.06.2023 podala právnická osoba- společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 zastoupena na základě plné moci Josefem Petřekem, IČ 154 53 278, 
korespondenční adresa PELMONT, Císařská 88, 741 01 Nový Jičín (dále jen „žadatel“) žádost na vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby pro stavební záměr „Ženklava, odb. VN253, rekonstrukce VN- 
část č.2 u DTS NJ_9431 a NJ_6151“ na pozemcích parcelní č. 87/1, 97/3, 97/33, 97/34, 97/37, 97/54, 
97/56, 97/58, 97/61, 97/62, 422/1, 422/4, 422/5, 422/9, 424/1, 725/16, 725/19, 725/20, 725/21, 725/22, 
725/23, 725/31, 1726/1, 2120/67, 2120/85, 2120/87, 2120/91, 2124/25, 2124/30, 2125/1, 2125/5, 2125/15, 
2133/7, 2542 a 2543 v k. ú. Ženklava. 

Stavební úřad Městského úřadu Štramberk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném znění (dále jen 
„stavební zákon"), v územním řízení o umístění stavby (dále jen „územní řízení“) přezkoumal 
podle ustanovení § 84 až 92 stavebního zákona a ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., Zákon o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniového 
zákona), (dále jen „Liniového zákona“), žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby v územním řízení 
a podle § 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v účinném znění vydává 

rozhodnutí o umístění stavby 

„Ženklava, odb. VN253, rekonstrukce VN – část č.2 u DTS NJ_9431 a NJ_6151“ 
(dále jen „záměr“)  

na pozemcích parcelní č. 87/1, 97/3, 97/33, 97/34, 97/37, 97/54, 97/56, 97/58, 97/61, 97/62, 
422/1, 422/4, 422/5, 422/9, 424/1, 725/16, 725/19, 725/20, 725/21, 725/22, 725/23, 725/31, 

1726/1, 2120/67, 2120/85, 2120/87, 2120/91, 2124/25, 2124/30, 2125/1, 2125/5, 2125/15, 2133/7, 
2542 a 2543 v k. ú. Ženklava. 



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

2 
 

Označení účastníků podle § 27 odst. 1 zákona 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění (dále jen 
„správní řád“): 
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 zastoupena 
na základě plné moci Josefem Petřekem, IČ 154 53 278, korespondenční adresa PELMONT, 
Císařská 88, 741 01 Nový Jičín.  

Stavba obsahuje: 

Obsahem záměru je vybudování nové technické infrastruktury- zemního kabelového vedení VN 22 kV 
a zemního rozvodu optické infrastruktury, v obci Ženklava. Stávající nadzemní vedení VN 22 kV bude 
demontováno. Výkopy nových kabelových tras budou prováděny ručně nebo malou mechanizací. V případě 
výkopu poblíž nadzemních objektů (opěrných zídek, sloupů NN a VO, plotů apod.) bude postupováno 
s maximální opatrností, výkopy budou řádně paženy a při zásypu řádně hutněny tak, aby nemohlo dojít 
ke statickému ovlivnění objektů. Před zahájením stavebních prací bude provedeno vytyčení podzemních 
vedení, případně jejich ruční okrytí a během výstavby je nutno dbát pokynů jejich správců a stávající sítě 
respektovat. Po ukončení stavebních prací budou dotčené plochy uvedeny do původního stavu, zarovnány, 
ohumuseny a osety travním osivem, bude provedena oprava asfaltové komunikace. Přípojky a trubky HDPE 
budou provedeny v souladu s požadavky platných ČSN a PNE. 

- Kabelové vedení VN 22 kV- jedná se o zemní kabelové vedení v délce 760 m s přenosovou kapacitou 
6 MVA. Na pozemku parc. č. 2543 v k. ú. Ženklava budou na stávajícím sloupu vedení VN 22kV umístěny 
dva nové odpínače VN a budou provedeny dva kabelové svody kabelových přípojek VN 22 kV. Přípojky 
budou provedeny jedním svazkem jednožilových kabelů VN 22 kV typu AXEKVCE. Kabely budou ukončeny 
na nových koncových betonových sloupech JB12/20 umístěných na pozemcích parc. č. 97/54 a 97/37 
v k. ú. Ženklava. Kabely budou uloženy v kabelovém výkopu v pískovém loži, nebo v plastových chráničkách 
podle místa uložení. Výkop bude šířky 500 mm a 900 mm do hloubky min. 1,2 m. Část trasy ve třech 
místech bude řešena protlaky v délkách 60 m, 14 m a 27 m. V celé délce trasy, kromě protlaku bude 
cca 200 mm nad kabely VN uložena výstražná červená folie. Stavbou vznikne ochranné pásmo kabelového 
zemního vedení v šířce 1,0 m na každou stranu od kabelu.  

- Trubky HDPE- v trase kabelových přípojek VN 22kV budou připoloženy chráničky HDPE 40 pro uložení 
rozvodu optické infrastruktury. Chráničky budou ukončeny na odbočném a koncových betonových sloupech. 
HDPE chráničky budou umístěny v pískovém loži a v plastových chráničkách. Od kabelového vedení VN 
bude chránička ve výkopu oddělena přepážkou např. z pálené cihly. Na obou koncích budou ukončeny 
koncovkami. Cca 200 mm nad HDPE trubkami bude umístěna sdělovací folie.  

Umístění stavby: v k. ú. Ženklava 

- Kabelové vedení VN 22kV- napojení na stávající nadzemní vedení bude na sloupu na pozemku 
parc. č. 2543. Odtud povede na pozemek parc. č. 2542 a dále ve vzdálenosti 0,8 m od hranice s pozemkem 
parc č. 2543 podél této hranice v délce cca 45 m. Poté se stočí a povede západním směrem přes pozemky 
parc. č.2543, 725/16, 725/23 a 725/22, ve vzdálenosti 1,0 m od hranice s pozemkem parc. č. 725/70. 
V pozemku parc. č. 725/21 bude ve vzdálenosti od hranice pozemku parc. č. 725/31 cca 2,0 m. Dále povede 
trasa šikmo na pozemek parc. č. 725/20 a po pozemcích parc. č. 725/20 a 725/19 ve vzdálenosti 1,0 m 
od hranice s pozemky 725/17 a 725/15 na pozemek parc. č. 422/9. Pozemkem parc. č. 725/19 a v částech 
pozemků 725/20 a 422/9 povede vedení protlakem v délce 27 m. Na pozemku parc. č. 422/4 povede trasa 
podél hranice s pozemkem parc. č. 422/9 ve vzdálenosti 1,1 m směrem k hranici pozemku parc. č. 422/12. 
Dále přes pozemky parc. č. 422/4 a 422/1, podél hranice s pozemky parc. č. 422/2, 209 a 426 ve vzdálenosti 
1,1 m od těchto hranic. Dále povede trasa protlakem v délce 14 m přes pozemek parc. č. 422/5. 
Na pozemku parc. č. 424/1 povede nejprve podél hranice s pozemkem 426 ve vzdálenost 2,0 m od této 
hranice. Trasa v části pozemku parc. č. 424/1 a v pozemcích parc. č. 2125/15, 2125/1, 2125/5, 2133/7, 
2124/25, 2124/30, 87/1, 2120/85, 2120/91 a 2120/67 bude řešena protlakem. Ten bude ukončen 
na pozemku pac. č. 97/3. Celková délka protlaku bude 60 m. Protlak povede pod vodním tokem, komunikací 
a chodníkem.  Trasa povede přibližně kolmo k hranicím pozemků. Za protlakem povede trasa v pozemcích 
parc. č. 97/3, 97/58, 97/56, 97/54 a 1726/1 podél komunikace v blízkosti hranic těchto pozemků. 
Na pozemku parc. č. 97/54 cca 7,5 od hranice pozemku pac. č. 1726/4 bude osazen nový betonový sloup. 
Od něj povede trasa přes pozemky parc. č. 97/33, 97/62, 97/34, 97/61 a 97/37 k druhému novému sloupu. 
Ten bude umístěn v jihovýchodním rohu pozemku parc. č. 97/37 ve vzdálenosti 1,2 m od hranice pozemku 



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

3 
 

parc. č. 97/52 a 13,6 m od hranice s pozemkem parc. č. 97/11. Trasa mezi těmito sloupy povede podél 
hranic s pozemky parc. č. 97/9, 97/63, 97/60, 97/10 a 97/11 ve vzdálenosti 0,9 m od těchto hranic.  

- Trubky HDPE- povedou jako přípolož souběžně s trasou kabelové přípojky VN 22 kV.  

Trasa kabelových vedení a HDPE trubky povede souběžně, nebo se bude křížit s kanalizací DN 300, 
s vodovodem, kanalizací a plynovodem společnosti ZEMSPOL, s vodovodem DN 80 PE a DN 100 PVC, 
STL plynovodem PE 63 včetně přípojek, kabelovým vedením společnosti CETIN a 4 M Rožnov spol. s r.o. 
s podzemní i nadzemní sítí NN, nadzemní sítí VN a stanicí NN a vodovodními a kanalizačními přípojkami.  

Stanoví podmínky pro umístění záměru a pro provedení stavby: 

1. Trasa zemního kabelového vedení VN 22 kV včetně příslušenství v délce 760 m a HDPE trubka budou 
umístěny na pozemcích parcelní č. 87/1 (zahrada), 97/3 (ostatní plocha/manipulační plocha),  97/33 (ostatní 
plocha/manipulační plocha), 97/34 (ostatní plocha/manipulační plocha), 97/37 (trvalý travní porost), 97/54 
(ostatní plocha/manipulační plocha), 97/56 (ostatní plocha/manipulační plocha), 97/58 (ostatní 
plocha/manipulační plocha), 97/61  (ostatní plocha/manipulační plocha),  97/62 (ostatní plocha/manipulační 
plocha),  422/1 (ostatní plocha/jiná plocha), 422/4 (zahrada), 422/5 (ostatní plocha/jiná plocha), 
422/9 (zahrada), 424/1 (zahrada), 725/16 (orná půda), 725/19 (zahrada), 725/20 (orná půda), 725/21 (orná 
půda), 725/22 (orná půda), 725/23 (orná půda), 725/31 (orná půda), 1726/1  (ostatní plocha/ostatní 
komunikace),  2120/67 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 2120/85  (ostatní plocha/ostatní komunikace), 
2120/87 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 2120/91 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 2124/25 (vodní 
plocha), 2124/30 (ostatní plocha/jiná plocha), 2125/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace),  2125/5 (vodní 
plocha),  2125/15 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 2133/7 (vodní plocha), 2542 (ostatní plocha/ostatní 
komunikace) a 2543 (trvalý travní porost) v k. ú. Ženklava. Konkrétní umístění stavby je patrné 

ze situačního výkresu č.  C.2 Katastrální situační výkres, z června 2023, který jsou nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí. 

2. Odstupy od hranic pozemků a sousedních staveb v k. ú. Ženklava: 

- Kabelové vedení VN 22kV- napojení na stávající nadzemní vedení bude na sloupu na pozemku 
parc. č. 2543. Odtud povede na pozemek parc. č. 2542 a dále ve vzdálenosti 0,8 m od hranice s pozemkem 
parc č. 2543 podél této hranice v délce cca 45 m. Poté se stočí a povede západním směrem přes pozemky 
parc. č.2543, 725/16, 725/23 a 725/22, ve vzdálenosti 1,0 m od hranice s pozemkem parc. č. 725/70. 
V pozemku parc. č. 725/21 bude ve vzdálenosti od hranice pozemku parc. č. 725/31 cca 2,0 m. Dále povede 
trasa šikmo na pozemek parc. č. 725/20 a po pozemcích parc. č. 725/20 a 725/19 ve vzdálenosti 1,0 m 
od hranice s pozemky 725/17 a 725/15 na pozemek parc. č. 422/9. Pozemkem parc. č. 725/19 a v částech 
pozemků 725/20 a 422/9 povede vedení protlakem v délce 27 m. Na pozemku parc. č. 422/4 povede trasa 
podél hranice s pozemkem parc. č. 422/9 ve vzdálenosti 1,1 m směrem k hranici pozemku parc. č. 422/12. 
Dále přes pozemky parc. č. 422/4 a 422/1, podél hranice s pozemky parc. č. 422/2, 209 a 426 ve vzdálenosti 
1,1 m od těchto hranic. Dále povede trasa protlakem v délce 14 m přes pozemek parc. č. 422/5. 
Na pozemku parc. č. 424/1 povede nejprve podél hranice s pozemkem 426 ve vzdálenost 2,0 m od této 
hranice. Trasa v části pozemku parc. č. 424/1 a v pozemcích parc. č. 2125/15, 2125/1, 2125/5, 2133/7, 
2124/25, 2124/30, 87/1, 2120/85, 2120/91 a 2120/67 bude řešena protlakem. Ten bude ukončen 
na pozemku pac. č. 97/3. Celková délka protlaku bude 60 m. Protlak povede pod vodním tokem, komunikací 
a chodníkem.  Trasa povede přibližně kolmo k hranicím pozemků. Za protlakem povede trasa v pozemcích 
parc. č. 97/3, 97/58, 97/56, 97/54 a 1726/1 podél komunikace v blízkosti hranic těchto pozemků. 
Na pozemku parc. č. 97/54 cca 7,5 od hranice pozemku pac. č. 1726/4 bude osazen nový betonový sloup. 
Od něj povede trasa přes pozemky parc. č. 97/33, 97/62, 97/34, 97/61 a 97/37 k druhému novému sloupu. 
Ten bude umístěn v jihovýchodním rohu pozemku parc. č. 97/37 ve vzdálenosti 1,2 m od hranice pozemku 
parc. č. 97/52 a 13,6 m od hranice s pozemkem parc. č. 97/11. Trasa mezi těmito sloupy povede podél 
hranic s pozemky parc. č. 97/9, 97/63, 97/60, 97/10 a 97/11 ve vzdálenosti 0,9 m od těchto hranic.  

- Trubky HDPE-  povedou jako přípolož souběžně s trasou kabelové přípojky VN 22 kV.  
Vzdálenosti od hranic sousedních pozemků, oplocení a jiných stavebních objektů jsou patrné z výkresu 
č. C.1Situace širších vztahů, C.3  Koordinační situační výkres. 

3. Záměr bude proveden podle projektové dokumentace, kterou vypracoval a autorizoval, autorizovaný 
projektant Ing. Miroslav Slovák, ČKAIT 1102095, zodpovědný projektant Josef Petřek, ČKAIT 1100565, 
PELMONT, Císařská 88, Nový Jičín, v červnu 2023. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebního úřadu. Projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost a bezpečnost stavby 



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

4 
 

provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, 
jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní 
prostředí.   

4. Pro uskutečnění umísťované stavby a zařízení staveniště se vymezují části pozemku parcelní č. 87/1, 
97/3, 97/33, 97/34, 97/37, 97/54, 97/56, 97/58, 97/61, 97/62, 422/1, 422/4, 422/5, 422/9, 424/1, 725/16, 
725/19, 725/20, 725/21, 725/22, 725/23, 725/31, 1726/1, 2120/67, 2120/85, 2120/87, 2120/91, 2124/25, 
2124/30, 2125/1, 2125/5, 2125/15, 2133/7, 2542 a 2543 v k. ú. Ženklava. Při provádění stavebních prací 
budou v maximální míře respektovány okolní stavby a stav pozemků. Travnaté plochy budou upraveny 
do původního stavu včetně doplnění ornice a osetí nového travního porostu, komunikace bude opravena. 
Zpevněné plochy budou udržovány v čistotě. 

5. Před zahájením stavebních prací stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným 
zeměměřičem. 

6. Před zahájením zemních prací je stavebník- investor povinen zajistit vytyčení všech podzemních 
i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození, a dodrží podmínky správců jednotlivých sítí. 

7. Stavba má ochranné pásmo dle zákona č. 458/2000 Sb. v rozsahu 1,0 m po obou stranách kabelu, 

ochranné pásmo tak vznikne na pozemcích parc. č. 87/1, 97/3, 97/33, 97/34, 97/37, 97/54, 97/56, 97/58, 
97/60, 97/61, 97/62, 97/63, 97/9, 97/10, 422/1, 422/4, 422/5, 422/9, 424/1, 725/16, 725/19, 725/20, 725/21, 
725/22, 725/23, 725/31, 1726/1, 1726/5, 1726/5, 1726/7, 2120/67, 2120/85, 2120/87, 2120/91, 2124/25, 
2124/30, 2125/1, 2125/5, 2125/15, 2133/7, 2542 a 2543 v k. ú. Ženklava. Celková šíře nově navrhovaného 
ochranného pásma je 2,0 m. 

8. Stavba se nachází na území s archeologickými nálezy. Zhotovitel je povinen nejméně 20 dní 
před zahájením prací ohlásit písemně termín zahájení zemních prací Archeologickému ústavu AV ČR 
v Brně. 

9. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci 
na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) v účinném znění; nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích v účinném znění; nařízení vlády č. 362/2005 Sb. 
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky, v účinném znění; nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích 
na pracoviště a pracovní prostředí, v účinném znění. 

10. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby, v účinném znění, a na ně navazující ustanovení příslušných technických norem. V souladu 
ČSN 73 6005 bude dodrženo prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

11. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky a požadavky vyplývající z ochranných pásem 
a chráněných území- nutno vycházet z vyjádření a stanovisek vlastníků a správců dotčených inženýrských 
sítí a jejich ochranných a bezpečnostních pásem mimo jiné: 

 v Koordinovaném závazném stanovisku č. j. 31361/2023/ŠiAl, spis. zn. OŽP-5586/2023 ze dne 
05.04.2023, MÚ Kopřivnice OŽP, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, které je součástí projektové 
dokumentace, mj.: 
• Vodoprávní úřad (Ing. Alžběta Matúšová)- v korytě toku, ani v jeho bezprostřední blízkosti nebude 
skladován žádný stavební odpad ani jiný materiál, technika či jiné předměty, které by bránily plynu lému 
odtoku, nebo by mohly být splavovány. Při realizaci nebude docházet k znečišťování toku ani ke zhoršení 
odtokových poměrů. Souhlas je platný po dobu 2 let.  
• Orgán ochrany přírody a krajiny (Mgr. Šárka Klevarová)- vodní tok bude chráněn před znečištěním 
stavebními mechanismy a materiály. Po ukončení prací budou koryto a břehy toku vyčištěny od případných 
nánosů stavebního materiálu. V místech pojezdu techniky v okolí vodního toku bude terén urovnán, 
upraven a oset travním osivem. V případě, že si záměr vyžádá zásahy do kořenového systému dřevin, 
nebo jejich nadzemních částí, je nutno použít oborové normy a standardy.  
• Úsek dopravy a silničního hospodářství (Ing. Zuzana Válková)- Stavbou budou dotčeny místní 
komunikace a  silnice č. II/480 před zahájením prací požádat příslušný silniční úřad o povolení zvláštního 
užívání místní komunikace podle § 25 zákona o pozemních komunikacích. V případě nutnosti usměrnit 
silniční provoz požádat o stanovení přechodné úpravy provozu podle § 77 zákon č. 361/2000 Sb.  



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

5 
 

 v Závazném stanovisku č. j. MO 342481/2023-1322 spis. zn. 150296/2023-1322-OÚZ-BR ze dne 
12.04.2023, Ministerstvo obrany ČR, sekce majetková, které je součástí projektové dokumentace, mj.: 
• Závazné stanovisko platí 2 roky, nebude-li v této době stavba zahájena, nebo dojde ke změnám umístění 
nebo rozsahu, musí být o stanovisko požádáno znovu.   

 ve Stanovisku správce povodí zn. POD/23319/2023 ze dne 06.01.2023, Povodí Odry, státní podnik, 
Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, které je součástí projektové dokumentace, mj.:  
• Před realizací uzavřít smlouvu s majetkovým odborem. Zahájení prací oznámit min. 5 dnů předem. 
Stavbou nesmí dojít ke znečištění toku, po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního 
stavu a protokolárně předány. Po dokončení bude VHP Skotnice předána dokumentace skutečného 
provedení včetně geodetického zaměření.   

 ve Stanovisku zn. SSMSK/II/210/38437/12/2022 ze dne 03.01.2023, Správa silnic MSK, příspěvková 
organizace, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 742 11 Nový Jičín, které je součástí projektové 
dokumentace, mj.: 
• Pro umístění vedení uzavře investor s vlastníkem Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene. Před zahájením protlaku uzavře investor se SSMSK záznam o předání staveniště. K ukončení 
předloží skutečné provedení stavby a záznam o převzetí staveniště. Protlak bude prováděn v době 
od dubna do října. 

 ve Vyjádření ze dne 05.04.2023, Zemspol Lichnov a.s., které je součástí projektové dokumentace, mj.: 
• Před zahájením prací bude přibližní trasa sítí společnosti vyznačena, nutno předem zajistit, práce 
v blízkosti sítí budou provedeny ručně.   

 ve Stanovisku zn. 9773/V006608/2023/DU ze dne 25.04.2023, SmVaK Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 
Mariánské hory, 709 00 Ostrava, které je součástí projektové dokumentace, mj.: 
• Dojde ke střetu s vodovodem DN 80 PE a DN 100 PVC, zařízení nutno respektovat včetně ochranného 
pásma. 

 ve Stanovisku zn. 5002786958 ze dne 03.04.2023, GasNet, s.r.o., zastoupená společností GasNet Služby, 
s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, které je součástí projektové dokumentace, mj.: 
• Dojde ke střetu s STL plynovodem PE 63 včetně přípojek, zařízení nutno respektovat včetně ochranného 
pásma. 

 ve Vyjádření č. j. 76314/23 ze dne 21.04.2023 Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických 
komunikací, CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, které je součástí projektové 
dokumentace, mj.: 
• Dojde ke střetu se zařízením společnosti, nutno dodržet Všeobecné podmínky ochrany SEK. Uzemnění 
nových betonových sloupů bude uloženo pod vedením SEK. 

 ve Vyjádření 12.05.2023, 4 M Rožnov spol. s r.o., Videčská 473, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1, které je 
součástí projektové dokumentace, mj.: 
• Dojde k dotčení OIIS TKR a GPON Ženklava, nutno respektovat zařízení společnosti. 

 ve Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 
infrastruktury v majetku společnosti ČEZ, Distribuce, a.s., zn. 0101904375 ze dne ze dne 14.03.2023+ 
podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech, ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, mj.: 
• Dojde ke střetu s pozemní a nadzemní sítí NN, nadzemní sítí VN a stanicí, nutno respektovat a dodržet 
podmínky pro Provádění činností v ochranných pásmech. 

12. Stavba bude dokončena nejpozději do 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

13. Stavebník dále zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby 
a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 

14. Stavebník je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou stavebníky 
organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, kdo stavbu provádí, jméno 
stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

15. Při nedodržení projektového řešení se stavebník vystavuje nebezpečí postihu finančními sankcemi 
dle §178 - §183 stavebního zákona. 

16. Stavba bude prováděna dodavatelsky- dodavatel bude určen ve výběrovém řízení a bude písemně 
oznámením stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací. 

17. Stavebníkovi se ukládá v souladu s ustanovením § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity 



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

6 
 

jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel 
zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňu je 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 
prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu 
tepla. 

18. V době provádění prací zajistí stavebník průjezdnost sousedních komunikací. Zodpovídá za čistotu 
komunikací v souvislosti s výstavbou. 

19. Stavbou nesmí být ohrožen provoz a bezpečnost provozu na přilehlých komunikacích ani ohrožena 
bezpečnost veřejnosti, procházející kolem stavby. 

20. Okolí stavby nesmí být obtěžováno hlukem, prachem a škodlivinami nad míru přípustnou.  

21. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení ke skládkám materiálu, předmětů a zařízení staveniště 
na veřejných prostranstvích. 

22. Stavebník je dále povinen: 

 oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který 
bude stavbu provádět; změny v těchto skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu, 

 ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví 
osob, nebo bezpečnost stavby 

23. Kontrolní prohlídky stavby budou provedeny v této fázi stavby:  

 dokončovací práce, terénní úpravy 

Označení účastníků podle § 27 odst. 1 zákona 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění (dále jen 
„správní řád“): 
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 zastoupena 
na základě plné moci Josefem Petřekem, IČ 154 53 278, korespondenční adresa PELMONT, 
Císařská 88, 741 01 Nový Jičín.  

Odůvodnění: 

Dne 28.06.2023 stavební úřad obdržel žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „Ženklava, 
odb. VN253, rekonstrukce VN – část č.2 u DTS NJ_9431 a NJ_6151“ (dále jen „stavba“) na pozemcích 
parcelní č. 87/1, 97/3, 97/33, 97/34, 97/37, 97/54, 97/56, 97/58, 97/61, 97/62, 422/1, 422/4, 422/5, 422/9, 
424/1, 725/16, 725/19, 725/20, 725/21, 725/22, 725/23, 725/31, 1726/1, 2120/67, 2120/85, 2120/87, 
2120/91, 2124/25, 2124/30, 2125/1, 2125/5, 2125/15, 2133/7, 2542 a 2543 v k. ú. Ženklava, kterou podala 
právnická osoba- společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín 2 zastoupena na základě plné moci Josefem Petřekem, IČ 154 53 278, korespondenční 
adresa PELMONT, Císařská 88, 741 01 Nový Jičín (dále jen „stavebník“). Uvedeným dnem bylo územní 

řízení zahájeno. 

Stavebník požádal v souladu s § 93 odst. 1) stavebního zákona o prodloužení doby platnosti územního 
rozhodnutí na 5 let. Jako důvod uvedl nutnost koordinace tohoto projektu s výstavbou navazujících staveb, 
kdy nelze zaručit zpracování a časovou koordinaci více projektů. S ohledem na výše uvedené stavební úřad 
žádosti vyhověl a určil dobu platnosti ve výrokové části tohoto rozhodnutí na 5 let.  

Stavební úřad opatřením č. j. MEST/SÚ/5704/2023/MH spis. zn. 555/2023, ze dne 07.09.2023 oznámil 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení a upozornil je v souladu s § 87 a § 89 
stavebního zákona na lhůtu pro podání závazných stanovisek, námitek a připomínek. Zároveň účastníky 
řádně poučil o tom, že předmětné územní řízení je řízením s velkým počtem účastníků. V souladu s ust. § 2 
odst. 4 zákona č. 416/2009 Sb., Zákon o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací (liniového zákona), (dále jen „Liniového zákona“), se oznámení 
o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Podle § 2 odst. 5 liniového zákona se jednotlivě oznámení 
o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) (dále jen „dotčení vlastníci“), 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-
li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, 

o čemž byli tito účastníci poučeni v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě.  



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

7 
 

Okruh účastníků územního řízení byl vymezen následovně: 

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto 
právní postavení přísluší: 

1. Podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona žadateli 
- Josef Petřek, IČ 154 53 278, korespondenční adresa PELMONT, Císařská 88, 741 01 Nový Jičín, 
zástupce na základě plné moci ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín 2. 

2. Podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona obci, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn 
- Obec Ženklava, Ženklava 243, 742 67 Ženklava. 

3. Podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vlastníku pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, všechny pozemky v k. ú. Ženklava 
- Obec Ženklava, 742 67 Ženklava 243., vlastník pozemků parc. č. 2120/67, 2120/85, 2124/30, 2125/1 

a 2542 a vlastník věcného břemene vedení k pozemku parc. č. 2120/91. 
- Mgr. et Mgr. Kamil Jung, Záhumní 961, 69102 Velké Bílovice, vlastník pozemku parc. č. 2543. 
- Ing. Tomáš Brožek, 742 67 Ženklava 322, v SJM vlastník pozemku parc. č. 725/16. 
- Olga Brožková, DiS., 742 67 Ženklava 322, v SJM vlastník pozemku parc. č. 725/16. 
- Ing. Václav Šindler, 742 67 Ženklava 320, v SJM vlastník pozemku parc. č. 725/23. 
- Ivana Šindlerová, 742 67 Ženklava 320, v SJM vlastník pozemku parc. č. 725/23. 
- Ing. Jaroslav Plaček, 742 67 Ženklava 348, vlastník ½ podílu pozemku parc. č. 725/22. 
- Ing. Kateřina Plačková, 742 67 Ženklava348, vlastník ½ podílu pozemku parc. č. 725/22. 
- Ing. Petr Říha, 742 67 Ženklava 309, v SJM vlastník pozemku parc. č. 725/21. 
- Ing. Leona Říhová, 742 67 Ženklava 309, v SJM vlastník pozemku parc. č. 725/21. 
- Jaromír Ožana, 742 67 Ženklava 297, vlastník pozemků parc. č. 725/20 a 725/31. 
- Lukáš Skalka, 742 67 Ženklava 351, vlastník ½ podílu pozemku pac. č. 725/19. 
- Lenka Skalková, 742 67 Ženklava 140, vlastník ½ podílu pozemku pac. č. 725/19. 
- Mgr. Zdeněk Plaček, 742 67 Ženklava 377, v SJM vlastník pozemku parc. č. 422/9. 
- Mgr. Jana Plačková, 742 67 Ženklava 377, v SJM vlastník pozemku parc. č. 422/9. 
- Miroslav Patera, 742 67 Ženklava 49, v SJM vlastník pozemků parc. č. 422/4 a 422/1. 
- Alena Paterová, 742 67 Ženklava 49, v SJM vlastník pozemků parc. č. 422/4 a 422/1. 
- Miroslav Friedel, 742 67 Ženklava 50, v SJM vlastník pozemku parc. č. 422/5. 
- Ludmila Friedlová, 742 67 Ženklava 50, v SJM vlastník pozemku parc. č. 422/5. 
- Irena Riesová, 742 67 Ženklava 140, vlastník pozemků parc. č. 424/1 a 2125/15. 
- Anna Holubová, 742 67 Ženklava 32, vlastník pozemků parc. č. 87/1, 97/3, 97/56 a 97/54. 
- Miroslav Jurák, 742 67 Ženklava 240, vlastník pozemků parc. č. 97/62 a 97/58. 
- Vladislav Jurák, 742 73 Veřovice 537, vlastník pozemku parc. č. 97/34. 
- Josef Bartoň, 742 67 Ženklava 77, vlastník pozemku parc. č. 97/37. 
- Silvestr Caga, 742 67 Ženklava 373, v SJM vlastník věcného břemene k pozemkům parc. č. 2120/91, 

2124/25 a 2133/7. 
- Helena Cagová, 742 67 Ženklava 373, v SJM vlastník věcného břemene k pozemkům parc. č. 2120/91, 
2124/25 a 2133/7. 
- Povodí Odry s. p., Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, správce Povodí, právo 

hospodařit s majetkem státu, pozemky parc. č. 2124/25, 2125/5 a 2133/7. 
- Správa silnic MSK, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín, hospodaření s majetkem 

kraje, pozemky parc. 2120/87 a 2120/91. 
- Farma Kozlovice a.s., 742 75 Lichnov u Nového Jičína 47, vlastník pozemku parc. č. 97/33, 97/61 

a 1726/1. 
- Moravskoslezský kraj, Krajský úřad MSK, odbor ŽP a zemědělství, 28. října 2771/117, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, věcné právo zřizování a provozování vedení k pozemku 
parc. č. 2133/7. 

- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro MSK, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava, právo 
hospodařit s majetkem státu ČR- předkupní právo k pozemku parc. č. 97/58. 

- SmVaK Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9, vlastník vodovodního 
a kanalizačního řádu, které budou realizací dotčeny. 



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

8 
 

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, vlastník distribuční sítě a rozvodů 
na pozemcích dotčených stavbou. 

- Gas Storage CZ, s.r.o., Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10, Strašnice, dotčené pozemky se nacházejí 
v dobývacím prostoru. 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, vlastník sítě NN a VN u nichž 
dojde realizací ke střetu. 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, vlastník sítě SEK, s nimiž dojde ke střetu. 
- 4 M Rožnov spol. s r.o., Videčská 473, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1, vlastník distribuční sítě 

a rozvodů na pozemcích dotčených stavbou. 
- Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5, zástavní právo smluvní k pozemkům 

parc. č. 442/1 a 442/4. 
- Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1, zástavní právo smluvní 

k pozemkům parc. č. 424/1, 422/9 a 725/22. 
- Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, zástavní právo smluvní k pozemku parc. 

č. 725/19. 
- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4, zástavní 

právo smluvní k pozemku parc. č. 725/21. 
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4, zástavní právo smluvní k pozemku 

parc. č. 725/16. 
- MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4, zástavní právo smluvní 

k pozemku parc. č. 725/23. 

4. Podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 
(veřejnou vyhláškou, tito se podle § 86 odst. 5 v případě řízení s velkým počtem účastníků identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitosti dotčených vlivem záměru), všechny 
pozemky v k. ú. Ženklava. 

Seznam sousedních pozemků dotčených ochranným pásmem vedení 
97/9, 97/10, 97/60, 97/63, 1726/4, 1726/5, 1726/6 a 1726/7. 

Seznam sousedních pozemků, kdy je stavba umisťována blíže než 2,0 m od hranice 
82/6, 97/11, 97/24, 97/52, 209, 422/2, 422/12, 725/15, 725/17, 725/70, 2120/86.  

Seznam sousedních pozemků- dotčení hlukem, prachem a pohybem stavební techniky při realizaci stavby. 
32/4, 80/11, 86, 97/24, 239, 660, 82/6, 426, 111/2, 1726/4, 1726/5, 2120/89, 2567, 2595. 

U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil stavební úřad 
od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení záměru a stanovil, že účastníci řízení mohou své námitky a dotčené orgány závazná 
stanoviska uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení. Stavební úřad zároveň uvedl, že k později 
uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto a že do podkladů 
rozhodnutí lze nahlédnout na Městském úřadě Štramberk, stavební úřad, úřední dny pondělí a středa 8:00-
12:00, 13:00-17:00, ostatní dny po dohodě. 

Ve stanovené lhůtě nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky a připomínky. 

Po stanovené lhůtě dne 07.10.2023 obdržel stavební úřad emailem připomínku týkající se vzdálenosti 
vedení k pozemku parc. č. 424/1 v k. ú. Ženklava ve vlastnictví účastníka řízení Ireny Riesové, bytem 
742 67 Ženklava 140, která převzala doporučený dopis dne 18.09.2023 a 15denní lhůta k uplatnění 
připomínek nastala dne 03.10.2023. Konkrétně Irena Riesová uvádí: „S ČEZ jsme před obdržením této 
Vyhlášky uzavřeli Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-
8007370/VB14. V této Smlouvě je vzdálenost vedení přes náš pozemek 424/1 s pozemkem č. 426 
dohodnuta a zakreslena na 2,0 m. Ve Vyhlášce uvádíte 1,1 m.“  

Stavební úřad vyhodnotil doklady předložené k žádosti o vydání územního rozhodnutí a zjistil, že splňují 
požadavky ustanovení § 86 stavebního zákona a žádost obsahuje: 
• identifikační údaje o pozemcích, na nichž se má záměr uskutečnit, uvedení osob, které mají vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, jestliže může být jejich právo 
územním rozhodnutím přímo dotčeno 



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

9 
 

• doklady prokazující vlastnické právo k pozemku, vlastnické právo bylo ověřeno stavebním úřadem 
dálkovým přístupem do katastru nemovitostí: 

- parcelní č. 87/1 (zahrada, 552 m
2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 69, obec a k. ú. Ženklava- 

Anna Holubová, 742 67 Ženklava 32. 
- parcelní č. 97/3 (ostatní plocha/manipulační plocha, 414 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 69, obec 

a k. ú. Ženklava- Anna Holubová, 742 67 Ženklava 32. 
- parcelní č. 97/33 (ostatní plocha/manipulační plocha, 761 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 533, obec 

a k. ú. Ženklava- Farma Kozlovice a.s., 742 75 Lichnov u Nového Jičína 47. 
- parcelní č. 97/34 (ostatní plocha/manipulační plocha, 532 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 710, obec 

a k. ú. Ženklava- Vladislav Jurák, 742 73 Veřovice 537. 
- parcelní č. 97/37 (trvalý travní porost, 13479 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 26, obec 

a k. ú. Ženklava- Josef Bartoň, 742 67 Ženklava 77. 
- parcelní č. 97/54 (ostatní plocha/manipulační plocha, 1058 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 69, obec 

a k. ú. Ženklava- Anna Holubová, 742 67 Ženklava 32. 
- parcelní č. 97/56 (ostatní plocha/manipulační plocha, 215 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 69, obec 

a k. ú. Ženklava- Anna Holubová, 742 67 Ženklava 32. 
- parcelní č. 97/58 (ostatní plocha/manipulační plocha, 38 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 599, obec 

a k. ú. Ženklava- Miroslav Jurák, 742 67 Ženklava 240. 
- parcelní č. 97/61 (ostatní plocha/manipulační plocha, 688 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 533, obec 

a k. ú. Ženklava- Farma Kozlovice a.s., 742 75 Lichnov u Nového Jičína 47. 
- parcelní č. 97/62 (ostatní plocha/manipulační plocha, 165 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 599, obec 

a k. ú. Ženklava- Miroslav Jurák, 742 67 Ženklava 240. 
- parcelní č. 422/1 (ostatní plocha/jiná plocha, 1248 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 92, obec 

a k. ú. Ženklava- SJM Miroslav Patera a Alena Paterová, oba bytem 742 67 Ženklava 49.  
- parcelní č. 422/4 (zahrada, 2421 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 92, obec a k. ú. Ženklava- 

SJM Miroslav Patera a Alena Paterová, oba bytem 742 67 Ženklava 49.  
- parcelní č. 422/5 (ostatní plocha/jiná plocha, 524 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 37, obec 

a k. ú. Ženklava- SJM Miroslav Friedel a Ludmila Friedlová, oba bytem 742 67 Ženklava 50.  
- parcelní č. 422/9 (zahrada, 1952 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 1066, obec a k. ú. Ženklava- 

SJM Mgr. Zdeněk Plaček a Mgr. Jana Plačková, oba bytem 742 67 Ženklava 377.  
- parcelní č. 424/1 (zahrada, 1775 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 21, obec a k. ú. Ženklava- 

Irena Riesová, 742 67 Ženklava 140.  
- parcelní č. 725/16 (orná půda, 1375 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 793, obec a k. ú. Ženklava- 

SJM Ing. Tomáš Brožek a Olga Brožková, DiS., 742 67 Ženklava 322.  
- parcelní č. 725/19 (zahrada, 1246 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 95, obec a k. ú. Ženklava- 

Lukáš Skalka, 742 67 Ženklava 351 a Lenka Skalková, 742 67 Ženklava 140, každý podíl ½. 
- parcelní č. 725/20 (orná půda, 1107 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 760, obec a k. ú. Ženklava- 

Jaromír Ožana, 742 67 Ženklava 297. 
- parcelní č. 725/21 (orná půda, 1303 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 789, obec a k. ú. Ženklava- 

SJM Ing. Petr Říha a Ing. Leona Říhová, oba bytem 742 67 Ženklava 309.  
- parcelní č. 725/22 (orná půda, 1240 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 969, obec a k. ú. Ženklava- 

Ing. Jaroslav Plaček a Ing. Kateřina Plačková, 742 67 Ženklava 348, každý podíl ½. 
- parcelní č. 725/23 (orná půda, 1289 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 875, obec a k. ú. Ženklava- 

SJM Ing. Václav Šindler a Ivana Šindlerová, oba bytem 742 67 Ženklava 320.  
- parcelní č. 725/31 (orná půda, 894 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 760, obec a k. ú. Ženklava- 

Jaromír Ožana, 742 67 Ženklava 297. 
- parcelní č. 1726/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace, 541 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 533, obec 

a k. ú. Ženklava- Farma Kozlovice a.s., 742 75 Lichnov u Nového Jičína 47. 
- parcelní č. 2120/67 (ostatní plocha/ostatní komunikace, 25 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 10001, 

obec a k. ú. Ženklava- Obec Ženklava, 742 67 Ženklava 243. 
- parcelní č. 2120/67 (ostatní plocha/ostatní komunikace, 332 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 10001, 

obec a k. ú. Ženklava- Obec Ženklava, 742 67 Ženklava 243. 
- parcelní č. 2120/87 (ostatní plocha/ostatní komunikace, 12 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 315, obec 

a k. ú. Ženklava- Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, právo 
hospodařit se svěřeným majetkem Správa silnic MSK, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 
741 11 Nový Jičín.  



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

10 
 

- parcelní č. 2120/91 (ostatní plocha/ostatní komunikace, 3674 m
2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 315, 

obec a k. ú. Ženklava- Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, 
právo hospodařit se svěřeným majetkem Správa silnic MSK, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 
741 11 Nový Jičín.  

- parcelní č. 2124/25 (vodní plocha/koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 3663 m
2
)- výpis 

z katastru nemovitostí LV 820, obec a k. ú. Ženklava- Česká republika, právo hospodařit se svěřeným 
majetkem Povodí Odry s. p., Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.  

- parcelní č. 2124/30 (ostatní plocha/jiná plocha, 627 m
2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 10001, obec 

a k. ú. Ženklava- Obec Ženklava, 742 67 Ženklava 243. 
- parcelní č. 2125/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace, 7322 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 10001, 

obec a k. ú. Ženklava- Obec Ženklava, 742 67 Ženklava 243. 
- parcelní č. 2125/5 (vodní plocha/koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 604 m

2
)- výpis z katastru 

nemovitostí LV 820, obec a k. ú. Ženklava- Česká republika, právo hospodařit se svěřeným majetkem 
Povodí Odry s. p., Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.  

- parcelní č. 2125/15 (ostatní plocha/ostatní komunikace, 52 m
2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 21, obec 

a k. ú. Ženklava- Irena Riesová, 742 67 Ženklava 140.  
- parcelní č. 2133/7 (vodní plocha/koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 2393 m

2
)- výpis z katastru 

nemovitostí LV 820, obec a k. ú. Ženklava- Česká republika, právo hospodařit se svěřeným majetkem 
Povodí Odry s. p., Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.  

- parcelní č. 2542 (ostatní plocha/ostatní komunikace, 508 m
2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 10001, obec 

a k. ú. Ženklava- Obec Ženklava, 742 67 Ženklava 243. 
- parcelní č. 2543 (trvalý travní porost, 2858 m

2
)- výpis z katastru nemovitostí LV 10001, obec 

a k. ú. Ženklava- Mgr. et Mgr. Kamil Jung, Záhumní 961, 69102 Velké Bílovice. 

• situační výkres se souhlasem k umístění a provedení stavby v souladu s § 184a stavebního zákona: 
- Předmětem řízení je stavba, pro kterou lze vlastnické právo k pozemku, stavbě a zařízení vyvlastnit podle 

ust. § 3 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“), neboť se jedná o stavbu ve smyslu 
ust. § 2 odst. 2 písm. a) tohoto zákona. V takovémto případě se uplatní ustanovení § 184a odst. 3 
stavebního zákona a žadatel není povinen doložit souhlas k umístění stavebního záměru podle § 86 odst. 
2 písm. a) stavebního zákona. Součástí podkladů rozhodnutí proto nejsou souhlasy všech osob, které mají 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům (nebo pozemkům a stavbám na nich), na kterých se 
předmětná stavba umisťuje. 

 projektovou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění, kterou vypracoval a autorizoval, autorizovaný projektant 
Ing. Miroslav Slovák, ČKAIT 1102095, zodpovědný projektant Josef Petřek, ČKAIT 1100565 PELMONT, 
Císařská 88, Nový Jičín, v červnu 2023. 

Žádost byla doložena těmito stanovisky dotčených orgánů a správců inženýrských sítí: 
- Stanovisko a sdělení č. j. MSK 38633/2023, spis. zn. ŽPZ/36474/2023/Bal ze dne 21.03.2023, Krajský úřad 

MSK, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 Ostrava. 
- Koordinované závazné stanovisko č. j. 31361/2023/ŠiAl, spis. zn. OŽP-5586/2023 ze dne 05.04.2023, 

MÚ Kopřivnice OŽP, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice. 
- Souhlasné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce majetková, spis. zn. MO 342481/2023-1322 

spis. zn. 150296/2023-1322-OÚZ-BR ze dne 12.04.2023. 
- Stanovisko správce povodí zn. POD/23319/2023 ze dne 06.01.2023, Povodí Odry, státní podnik, 

Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 
- Vyjádření č.j. SSMSK/II/210/38437/12/2022 ze dne 03.01.2023, Správa silnic MSK, příspěvková 

organizace, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 742 11 Nový Jičín 
- Vyjádření ze dne 12.12.2022, Obec Ženklava, 742 67 Ženklava 243- na pozemku parc. č. 2120/67 se 

nachází horská vpusť a částečně nové vybudované chodníkové těleso. Jeho součástí je kanalizace 
DN 300 pro odvodnění komunikace II/480. V daném místě je kanalizační šachta ŠK 11. 

- Vyjádření ze dne 05.04.2023, Zemspol Lichnov a.s.– dojde ke střetu s vodovodem, kanalizací a plynem 
v majetku společnosti Zemspol Lichnov a.s. 

- Stanovisko pro vydání územního souhlasu, resp. územního rozhodnutí zn. 9773/V006608/2023/DU ze dne 
25.04.2023, SmVaK Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské hory, 709 00 Ostrava- dojde ke střetu 
s vodovodem DN 80 PE a DN 100 PVC. 



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

11 
 

- Stanovisko k existenci inženýrských sítí zn. 9773/V0048702/2022/AUTOMAT ze dne 14.02.2022, SmVaK 
Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské hory, 709 00 Ostrava. 

- Stanovisko zn. 5002786958 ze dne 03.04.2023, GasNet, s.r.o., zastoupená společností GasNet Služby, 
s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno- dojde ke střetu s STL plynovodem PE 63 včetně 
přípojek 

- Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany č. j. 76314/23 ze dne 
21.04.2023 Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací, CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9- dojde ke střetu se zařízením společnosti  

- Vyjádření k existenci sítí OIIS TKR a GPON Ženklava ze dne 12.05.2023, 4 M Rožnov spol. s r.o., 
Videčská 473, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1- Dojde k dotčení OIIS TKR a GPON Ženklava 

- Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 
infrastruktury v majetku společnosti ČEZ, Distribuce, a.s., zn. 0101904375 + podmínky pro provádění 
činností v ochranných pásmech ze dne ze dne 14.03.2023, ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly- dojde ke střetu s pozemní a nadzemní sítí NN, nadzemní sítí VN a stanicí 

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. zn. 0201542953 
ze dne 14.03.2023, Telco Pro Services, a.s, Duhová 1531/3, Praha 4, 140 53 Praha- nedojde ke střetu se 
zařízením společnosti. 

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. zn. 0700676459 
ze dne 14.03.2022, ČEZ ICT Services, a.s, Duhová 1531/3, Praha 4, 140 53 Praha- nedojde ke střetu se 
zařízením společnosti. 

- Plná moc ČEZ Distribuce, a.s.- Josef Petřek.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek 
zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Soulad stavby posoudil z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona orgán územního plánování, odbor 
SŘ, ÚP a PP MÚ Kopřivnice, úsek územního plánování, Ing. Eva Bujnošková v Koordinovaném závazném 
stanovisku č. j. 31361/2023/ŠiAl, spis. zn. OŽP-5586/2023 ze dne 05.04.2023 a zjistil její soulad 
s požadavky: 

 s Politikou územního rozvoje ČR- V KZS je mimo jiné uvedeno: „Předmětný záměr nemá negativní vliv 
na naplňování úkolů pro územní plánování, stanovených politikou územního rozvoje a není v rozporu 
s republikovými prioritami územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území.“ 

 se Zásadami územního rozvoje MSK- V KZS je mimo jiné uvedeno: „Stavba není v rozporu s prioritami 
územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území. Stavba není v rozporu s požadavky 
na využití území a kritérii a podmínkami pro rozhodování o změnách v území, stanovenými pro tuto oblast.“  

 s Územním plánem Ženklavy- V KZS je mimo jiné uvedeno: „Pro katastrální území Ženklava je platný 
Územní plán Ženklavy, vydaný usnesením Zastupitelstva obce Ženklava na jeho zasedání dne 22.07.2010 
a účinný od 09.08.2010, v úplném znění po Změně č. 4, která nabyla účinností dne 29.03.2022. Dle této 
územně plánovací dokumentace jsou níže uvedené pozemky v k. ú. Ženklava:  

- parc. č. 87/1, 97/3, 97/54, 97/56, 97/58, 422/1, 422/4, 422/5, 422/9, 424/1, 725/16, 725/19, 725/21, 725/22, 
725/23 součástí zastavěného území, plochy „smíšené obytné“ (SO);  

- parc. č. 725/20, 725/31 mimo zastavěné území, v zastavitelné ploše „smíšené obytné“ (SO);  
- parc. č. 97/33, 97/34, 97/37 (část), 97/61, 97/62 součástí zastavěného území, plochy „smíšené výroby 

a skladování“ (VS) 
- parc. č. 97/37 (část) součástí zastavěného území, plochy „neurbanizované zemědělské pozemky“ (NZ);  
- parc. č. 1726/1, 2125/1, 2125/15 součástí zastavěného území, plochy „prostranství veřejných“ (PV);  
- parc. č. 2120/67, 2120/85, 2120/87, 2120/91 součástí zastavěného území, plochy „dopravní infrastruktury 

silniční“ (DS);  
- parc. č. 2124/25, 2124/30, 2125/5 součástí zastavěného území, plochy „prostranství veřejných-zeleně 

veřejné“ (ZV); 
- parc. č. 2133/7 součástí zastavěného území, plochy „vodní a vodohospodářské“ (VV);  
- parc. PK č. 713/3 (část parc. č. 725/36) v nezastavěném území, v ploše „prostranství veřejných“ (PV); 

parc. PK č. 712/1 (část parc. č. 725/36) v nezastavěném území, v ploše „neurbanizované-zemědělské“ 
(NZ).  



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

12 
 

Zařízení a stavby nezbytného technického vybavení a přípojek na technickou infrastrukturu patří v plochách 
SO, VS, DS, ZV k přípustnému využití, v ploše PV k hlavnímu využití. V plochách NZ a VV patří 
k přípustnému využití „nové stavby a zařízení technické infrastruktury a technického vybavení včetně 
přípojek ke stavbám přípustným, jejichž umístění nebo trasování mimo plochu by bylo neřešitelné 
nebo ekonomicky neúměrně náročné“. V ploše NZ se nachází stávající nadzemní vedení VN. Od těchto 
stávajících vedení na začátku i konci trasy povede nově navrhované kabelové vedení. Nové vedení bude 
křížit vodní tok, proto dojde k dotčení plochy VV. Trasování mimo plochy NZ a VV je neřešitelné. Na základě 
výše uvedeného lze konstatovat, že stavba je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací obce 
Ženklava.  

 s cíli a úkoly územního plánování V KZS je mimo jiné uvedeno: „Stavba je v souladu s cíli a úkoly 
územního plánování tak, jak jsou definovány v § 18 a 19 stavebního zákona. Politika územního rozvoje 
ČR, Zásady územního rozvoje MSK i Územní plán Ženklavy, se kterými je stavba v souladu a z jejichž 
řešení vychází, byly vyhodnoceny z hlediska vlivů na vztah územních podmínek pro příznivé životní 
prostředí, pro hospodářský rozvoj a soudržnost společenství obyvatel území.“ 

• s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky 
na využívání území v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 
v účinném znění, stavba vyhoví pro navržený záměr: 

- příjezd je zajištěn po veřejné pozemní komunikaci, 

- ochranná pásma jednotlivých stávajících sítí technické infrastruktury jsou zohledněna v umístění stavby. 

• s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem- byly předloženy souhlasy majitelů 
a správců sítí a komunikací 

• s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků 
řízení- k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech dotčených orgánů, hájících zájmy chráněné 
zvláštními právními předpisy jsou v dokumentaci respektována- bylo vydáno Stanovisko a sdělení č. j. MSK 
38633/2023, ze dne 21.03.2023, Krajský úřad MSK, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 
702 18 Ostrava, Koordinované závazné stanovisko č. j. 31361/2023/ŠiAl, ze dne 05.04.2023, MÚ 
Kopřivnice OŽP, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, Souhlasné stanovisko Ministerstva obrany ČR, 
sekce majetková, č.j.. MO 342481/2023-1322 ze dne 12.04.2023. 

• podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů- žádost obsahuje veškeré náležitosti, které upravuje 
ustanovení § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v účinném znění, dokumentace stavby je v souladu 
s přílohou č. 1 k této vyhlášce, je v souladu s ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, v účinném znění, vyhláškou č. 398/2009Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, a dále je v souladu s obecnými požadavky na využívání 
území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v účinném znění. 

• stavba je navržena v souladu s vyhláškou, 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území: 
- s ust. § 20 odst. 3, kdy se pozemek vždy vymezuje tak, aby svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, 
plošným a prostorovým uspořádáním, umožňoval využití pro navrhovaný účel a byl dopravně napojen 
na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Stavební pozemek je určen trasou kabelového vedení. Zřejmé 
je to z projektové dokumentace, konkrétně z výkresu č. C.1 Situace širších vztahů, C.3 Koordinační situační 
výkres a C.2 Katastrální situační výkres, z června 2023, kterou vypracoval a autorizoval, autorizovaný 
projektant Ing. Miroslav Slovák, ČKAIT 1102095, zodpovědný projektant Josef Petřek, ČKAIT 1100565 
PELMONT, Císařská 88, Nový Jičín.  
- s ust. § 23 odst. 1, kdy se stavby umisťují tak, aby bylo umožněno jejich napojení na sítě technické 
infrastruktury a pozemní komunikace a aby jejich umístění na pozemku umožňovalo mimo ochranná pásma 
rozvodu energetických vedení přístup požární techniky a provedení jejího zásahu. Připojení staveb 
na pozemní komunikace musí svými parametry, provedením a způsobem připojení vyhovovat požadavkům 
bezpečného užívání staveb a bezpečného a plynulého provozu na přilehlých pozemních komunikacích. 
Podle druhu a charakteru stavby musí připojení splňovat též požadavky na dopravní obslužnost, parkování 
a přístup požární techniky. Předmětem stavby je vybudování nového zemního kabelového vedení VN 22 kV. 
V trase kabelového vedení budou připoloženy chráničky HDPE 40 pro uložení rozvodu optické infrastruktury. 
Vzhledem k charakteru stavby není napojení na dopravní a jinou technickou infrastrukturu potřené.  



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

13 
 

- s ust. § 23 odst. 2, kdy se stavby umisťují tak, aby stavba ani její část nepřesahovala na sousední 
pozemek. Umístěním stavby nesmí být znemožněna zástavba sousedního pozemku. Splnění tohoto 
požadavku je zřejmé z projektové dokumentace, stavba nepřesáhne na sousední pozemky. Umístění stavby 
nezpůsobí znemožnění zástavby na sousedních pozemcích. 
- s ust. § 23 odst. 3 a 4, kde nástavbou nebo změnou stavby nesmí být narušeny urbanistické 
a architektonické hodnoty stávající zástavby. Nejedná se o nástavbu ani změnu stavby.   
- s ust. § 23 odst. 5, kdy lze mimo stavební pozemek umístit jen stavby zařízení staveniště a připojení staveb 
na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace. Splněno, stavba není umístěna mimo stavební 
pozemek.  
- s ust. § 23 odst. 1, kde rozvodná energetická vedení a vedení elektronických komunikací se v zastavěném 
území obcí umisťují pod zem. Kabelové vedení bude umístěn pod zemí. 

• stavba je navržena v souladu s vyhláškou 268/2009 sb., o technických požadavcích na stavby: 
- s ust. § 6 odst. 1, kdy stavby musí být podle druhu a potřeby napojeny na vodní zdroj nebo vodovod 
pro veřejnou potřebu a rozvod vody pro hašení požárů a zařízení pro zneškodňování odpadních vod, sítě 
potřebných energií a na sítě elektronických komunikací. Předmětem stavby je zemního kabelového vedení 
VN 22 kV a přípolož chráničky HDPE 40 pro uložení rozvodu optické infrastruktury. Prostorové uspořádání 
(křížení, souběh) odpovídající normovým hodnotám. Vzhledem k charakteru stavby se napojení na jinou 
infrastrukturu neřeší. 
- s ust. § 8- stavba je navržena tak, aby plnila základní požadavky na mechanickou odolnost, požární 
bezpečnost, ochranu zdraví, bezpečnost při užívání, a to i při údržbě. Materiály navržené pro stavbu 
odpovídají kladeným požadavkům na údržbu, působení běžných vlivů po celou dobu plánované životnosti- 
je zaručeno použitím konstrukčních prvků dle ČSN a PNE. 
- s ust. § 10, kde stavba musí splňovat všeobecné požadavky pro ochranu zdraví, zdravých životních 
podmínek a životního prostředí. Díky charakteru stavby nedojde k ohrožení života a zdraví osob, 
bezpečnosti, a zdravých životních podmínek jejích uživatelů ani uživatelů okolních staveb a nedojde 
k ohrožení životního prostředí 
- s ust. 14 odst. 1, kde stavba musí zajišťovat, aby hluk a vibrace působící na osoby a zvířata byly na takové 
úrovni, která neohrožuje zdraví, zaručí noční klid a je vyhovující pro prostředí s pobytem osob nebo zvířat, 
a to i na sousedících pozemcích a stavbách. Stavba a její provoz nezpůsobuje hluk, nevytváří vibrace. 
- s ust. § 24, kde rozvodná energetická vedení a vedení elektronických komunikací se v zastavěném území 
obcí umisťují pod zem. Stavba je umisťována pod zem.  

Stavební úřad si dále ověřil účinky budoucího užívání stavby podle § 90 odst. 2 stavebního zákona: 
- stavba nebude mít žádné negativní vlivy na okolní pozemky a stavby. 

Vypořádání s námitkami účastníků: 

V souladu s ust. § 87 a § 89 stavebního zákona určil stavební úřad účastníkům řízení lhůtu k předložení 
námitek a připomínek. Zároveň účastníky řízení poučil o rozsahu a způsobu uplatňování námitek.  

Po stanovené lhůtě dne 07.10.2023 obdržel stavební úřad emailem připomínku týkající se vzdálenosti 
vedení k pozemku parc. č. 424/1 v k. ú. Ženklava ve vlastnictví účastníka řízení Ireny Riesové, bytem 
742 67 Ženklava 140, která převzala doporučený dopis dne 18.09.2023 a 15denní lhůta k uplatnění 
připomínek nastala dne 03.10.2023. Konkrétně Irena Riesová uvádí: „S ČEZ jsme před obdržením této 
Vyhlášky uzavřeli Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-
8007370/VB14. V této Smlouvě je vzdálenost vedení přes náš pozemek 424/1 s pozemkem č. 426 
dohodnuta a zakreslena na 2,0 m. Ve Vyhlášce uvádíte 1,1 m.“  

Připomínce stavební úřad vyhověl. 

Odůvodnění: I když se jednalo o připomínku opožděnou, ke které se obecně nepřihlíží. Stavební úřad se jí 
zabýval a připomínce vyhověl. Bylo zjištěno, že v projektové dokumentaci je uvedená vzdálenost vedení 
od pozemku parc. č. 426 v majetku Ireny Riesové skutečně 2,0 m.  Stavební úřad tuto administrativní chybu 
v popisu stavby, uvedenou v oznámení o zahájení řízení, opravil v popisu stavby ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí.  

Stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost, aby se 
před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu přiměřenou lhůtu 16-20 den 
od doručení oznámení o zahájení řízení a zároveň upozornil, že účastníci řízení mohou uplatnit své 



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

14 
 

připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu neslouží 
k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové 
námitky či připomínky a že po uplynutí lhůty seznámení se s podklady rozhodnutí, stavební úřad rozhodne 
ve věci. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Podmínky, které se vztahují k provádění a užívání stavby, byly do podmínek územního rozhodnutí zahrnuty, 
protože územní rozhodnutí o umístění stavby zároveň slouží i pro účely provedení a užívání stavby. Proto je 
nutné, aby dotčené orgány, účastníci řízení a správci dotčených sítí tyto své podmínky uplatnili v tomto 
řízení.  

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty rovněž ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá 
přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

Na toto řízení se vztahuje energetický zákon. Jedná se o stavbu ve smyslu ust. § 2 odst. 2 písm. a) tohoto 
zákona, pro kterou lze vlastnické právo k pozemku, stavbě a zařízení vyvlastnit podle ust. § 3 odst. 2. 

Rozhodnutí obsahuje náležitosti dle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v účinném znění. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu, se v písemném vyhotovení rozhodnutí uvedou jména 
a příjmení všech účastníků řízení:  

Josef Petřek, ČEZ Distribuce, a.s., Obec Ženklava, Mgr. et Mgr. Kamil Jung, Ing. Tomáš Brožek, 
Olga Brožková, DiS., Ing. Václav Šindler, Ivana Šindlerová, Ing. Jaroslav Plaček, Ing. Kateřina Plačková, 
Ing. Petr Říha, Ing. Leona Říhová, Jaromír Ožana, Lukáš Skalka, Lenka Skalková, Mgr. Zdeněk Plaček, 
Mgr. Jana Plačková, Miroslav Patera, Alena Paterová, Miroslav Friedel, Ludmila Friedlová, Irena Riesová, 
Anna Holubová, Miroslav Jurák, Vladislav Jurák, Josef Bartoň, Silvestr Caga, Helena Cagová, Povodí Odry, 
Správa silnic MSK, středisko Nový Jičín, Farma Kozlovice a.s., SmVaK Ostrava a.s., GasNet Služby, s.r.o., 
Gas Storage CZ, s.r.o., CETIN a.s., 4 M Rožnov spol. s r.o., Hypoteční banka, a.s., Komerční banka, a.s., 
Raiffeisenbank a.s., UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Česká spořitelna, a.s., 
MONETA Money Bank, a.s. 

Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů od jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu- 
Stavebního úřadu MÚ Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk. Odvolacím orgánem je odbor krajského 
stavebního úřadu Moravskoslezského kraje, 28.října 117, 702 18 Ostrava. Včas podané a přípustné 
odvolání má odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

15 
 

Poučení: 

Územní rozhodnutí má v souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 5 let ode dne nabytí právní 

moci. Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání 
stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné 
obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho 
platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se povolovací 
rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného 
v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho 
platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil 
od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

 

 

 

 

Ing. arch. Marika Hanke 

vedoucí stavebního úřadu 

Oprávněná úřední osoba dle § 15 odst. 2 správního řádu, ve všech jednotlivých úkonech a kompetencích 
včetně kompetence vydávání správního rozhodnutí a usnesení: 

Ing. arch. Marika Hanke, vedoucí stavebního úřadu 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v účinném znění, stanovený podle 
položky 17 odst. 1, písm. e) ve výši 1.000 Kč, sazebníku správních poplatků v celkové hodnotě 1.000 Kč byl 
uhrazen dne 20.09.2023. 

Příloha: 

- C.2 Katastrální situační výkres, volně zmenšen na 2xA4 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Štramberk a současně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 
správního řádu. Patnáctý den je posledním dnem oznámení. Po sejmutí vrácena potvrzená zpět na Stavební 
úřad Městského úřadu Štramberk. 

 

 

Datum vyvěšení:                 Datum sejmutí:  

 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

16 
 

 

 

 

 

V elektronické podobě       V elektronické podobě  

zveřejněno od:       zveřejněno od:  

 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

Rozdělovník: 

Doručí se:  

1. Podle § 2 odst. 5 liniového zákona a § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona žadateli (doručí se 
do vlastních rukou prostřednictvím datové schránky) 
- Josef Petřek, IČ 154 53 278, korespondenční adresa PELMONT, Císařská 88, 741 01 Nový Jičín, 
DS: PFO, kmyvpkc.  

2. Podle § 2 odst. 5 liniového zákona a § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona obci, na jejímž území 
má být požadovaný záměr uskutečněn (doručí se do vlastních rukou prostřednictvím datové schránky) 
- Obec Ženklava, Ženklava 243, 742 67 Ženklava, DS: OVM, g99bjtq. 

3. Podle § 2 odst. 5 liniového zákona a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vlastníkovi pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (doručí se veřejnou vyhláškou) 
- Obec Ženklava, 742 67 Ženklava 243.  
- Mgr. et Mgr. Kamil Jung, Záhumní 961, 69 102 Velké Bílovice. 
- Ing. Tomáš Brožek, 742 67 Ženklava 322. 
- Olga Brožková, DiS., 742 67 Ženklava 322.  
- Ing. Václav Šindler, 742 67 Ženklava 320.  
- Ivana Šindlerová, 742 67 Ženklava 320.  
- Ing. Jaroslav Plaček, 742 67 Ženklava 348. 
- Ing. Kateřina Plačková, 742 67 Ženklava 348.  
- Ing. Petr Říha, 742 67 Ženklava 309. 
- Ing. Leona Říhová, 742 67 Ženklava 309. 
- Jaromír Ožana, 742 67 Ženklava 297. 
- Lukáš Skalka, 742 67 Ženklava 351  
- Lenka Skalková, 742 67 Ženklava 140. 
- Mgr. Zdeněk Plaček, 742 67 Ženklava 377. 
- Mgr. Jana Plačková, 742 67 Ženklava 377. 
- Miroslav Patera, 742 67 Ženklava 49. 
- Alena Paterová, 742 67 Ženklava 49. 
- Miroslav Friedel, 742 67 Ženklava 50. 
- Ludmila Friedlová, 742 67 Ženklava 50. 
- Irena Riesová, 742 67 Ženklava 140.  
- Anna Holubová, 742 67 Ženklava 32. 
- Miroslav Jurák, 742 67 Ženklava 240. 
- Vladislav Jurák, 742 73 Veřovice 537. 
- Josef Bartoň, 742 67 Ženklava 77. 
- Silvestr Caga, 742 67 Ženklava 373. 
- Helena Cagová, 742 67 Ženklava 373. 
- Povodí Odry s. p., Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.  
- Správa silnic MSK, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín.  
- Farma Kozlovice a.s., 742 75 Lichnov u Nového Jičína 47.  



Čj.: MEST/SÚ/4340/2023/MH 

17 
 

- Moravskoslezský kraj, Krajský úřad MSK, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2.  
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro MSK, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava.  
- SmVaK Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9.  
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2.  
- RWE Gas Storage CZ, s.r.o., Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10, Strašnice.  
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2. 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.  
- 4 M Rožnov spol. s r.o., Videčská 473, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1. 
- Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5. 
- Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1.  
- Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4.  
- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4. 
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4. 
- MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4. 

4. Podle § 2 odst. 5 liniového zákona a § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osobám, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno  
(doručí se veřejnou vyhláškou, tito se podle § 86 odst. 5 v případě řízení s velkým počtem účastníků 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitosti dotčených vlivem záměru), 
všechny pozemky v k. ú. Ženklava. 

Seznam sousedních pozemků dotčených ochranným pásmem vedení 
97/9, 97/10, 97/60, 97/63, 1726/4, 1726/5, 1726/6 a 1726/7. 

Seznam sousedních pozemků, kdy je stavba umisťována blíže než 2,0 m od hranice 
82/6, 97/11, 97/24, 97/52, 209, 422/2, 422/12, 725/15, 725/17, 725/70, 2120/86.  

Seznam sousedních pozemků- dotčení hlukem, prachem a pohybem stavební techniky při realizaci stavby. 
32/4, 80/11, 86, 97/24, 239, 660, 82/6, 426, 111/2, 1726/4, 1726/5, 2120/89, 2567, 2595. 

5.  § 2 odst. 5 liniového zákona dotčeným orgánům (doručí se do vlastních rukou prostřednictvím datové 
schránky) 
- Město Kopřivnice, MÚ, odbor ŽP, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, DS: OVM, 42bb7zg. 
- Město Kopřivnice, MÚ, odbor SŘ, ÚP a PP, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, DS: OVM, 42bb7zg. 
- Moravskoslezský kraj, Krajský úřad MSK, odbor ŽP a zemědělství, 28. října 2771/117, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: OVM, 8x6bxsd. 
- Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Tychonova 1, Praha 6, 160 01, DS: OVM, hjyaavk. 

Na vědomí:  

- ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
DS: PO, v95uqfy, (prostřednictvím datové schránky). 

- Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IČ 680 81 758, Čechyňská 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2, 
DS: PO_R, xnjf5zy, (veřejnou vyhláškou). 

Ostatní: 
Spis SÚ- Stavební úřad Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 


